



Henning Mortensen Silkeborg A/S

Lillehøjvej 38
8600 Silkeborg
CVR-nr. 25509129

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.06.2023

Hans Henrik Møller Mortensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Henning Mortensen Silkeborg A/S

Lillehøjvej 38

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 25509129

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Ole Elmegaard Mortensen, formand

Morten Dam Sørensen

Jan Nørgaard

Hans Henrik Møller Mortensen

Anna Mortensen

Søren Kristiansen

Direktion

Hans Henrik Møller Mortensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	42.980	33.127	44.676	30.474	20.843
Driftsresultat	(807)	3.878	16.589	9.151	3.433
Resultat af finansielle poster	(460)	(412)	(466)	(432)	(63)
Årets resultat	88	3.961	12.070	6.792	2.566
Balancesum	103.190	68.744	64.287	64.934	41.924
Investeringer i materielle aktiver	6.829	3.654	3.523	2.281	4.574
Egenkapital	20.074	19.986	26.025	14.956	10.664
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	0,44	17,22	58,91	53,02	20,56
Soliditetsgrad (%)	19,45	29,07	40,48	23,03	25,44

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i installation og handel med vvs- og el-produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 88 t.kr. mod et overskud på 3.950 t.kr. sidste år.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet for 2022 er realiseret på niveau med det, som var forventet. Selskabet har i årets løb realiseret en større omsætning end i 2021. Indtjeningen er faldet dels grundet realiserede lavere dækningsgrader ved afvikling af projekter samt grundet tab på kundetilgodehavender jf. omtalen i årsberetningen for 2021.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet indregner igangværende projekter til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stade. Selskabet har igangværende projekter, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Salgsværdien af igangværende projekter udgør pr. 31.12.22 samlet 305,1 mio.kr. hvilket er en forøgelse i forhold til 31.12.21 på 103,5 mio.kr.

Usikkerheden vedrørende igangværende arbejder er nærmere beskrevet i note 1 til årsrapporten.

Forventet udvikling

Selskabets ordrebeholdning ved indgangen til 2023 målt i forhold til den budgetterede omsætning er faldet i forhold til 2022 hvorfor der er mindre grad af sikkerhed for, at det forventede aktivitetsniveau og dermed den forventede indtjening kan realiseres.

Selskabet forventer for 2022 et mindre, positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		42.980.272	33.126.685
Distributionsomkostninger		(30.736.423)	(19.894.286)
Administrationsomkostninger		(13.050.820)	(9.354.177)
Driftsresultat		(806.971)	3.878.222
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.090.096	1.267.369
Andre finansielle indtægter	4	53.615	163.524
Andre finansielle omkostninger	5	(513.566)	(575.500)
Resultat før skat		(176.826)	4.733.615
Skat af årets resultat	6	264.974	(772.533)
Årets resultat	7	88.148	3.961.082

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill		78.333	193.333
Immaterielle aktiver	8	78.333	193.333
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.857.780	11.829.263
Materielle aktiver	9	15.857.780	11.829.263
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.684.033	5.064.307
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.002.375	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	0
Finansielle aktiver	10	15.686.408	5.064.307
Anlægsaktiver		31.622.521	17.086.903
Fremstillede varer og handelsvarer		3.607.186	2.692.443
Varebeholdninger		3.607.186	2.692.443
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		47.923.552	32.057.597
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	13.646.753	14.244.117
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.832.505	1.351.598
Andre tilgodehavender		1.280.730	765.870
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		729.854	0
Periodeafgrænsningsposter	12	461.058	534.462
Tilgodehavender		67.874.452	48.953.644
Likvide beholdninger		85.623	11.116
Omsætningsaktiver		71.567.261	51.657.203
Aktiver		103.189.782	68.744.106

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.954.403	864.307
Overført overskud eller underskud		16.119.945	17.121.893
Egenkapital		20.074.348	19.986.200
Udskudt skat	13	6.294.000	5.830.000
Hensatte forpligtelser		6.294.000	5.830.000
Leasingforpligtelser		3.485.200	1.798.182
Anden gæld		2.552.708	2.170.516
Langfristede gældsforpligtelser	14	6.037.908	3.968.698
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	2.126.199	1.336.820
Bankgæld		8.648.471	121.076
Modtagne forudbetalinger fra kunder		231.171	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.076.759	23.771.630
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.790.529	1.883.682
Gæld til associerede virksomheder		509.887	496.037
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		50.704	53.638
Skyldig skat		0	1.033.533
Anden gæld		10.349.806	10.262.792
Kortfristede gældsforpligtelser		70.783.526	38.959.208
Gældsforpligtelser		76.821.434	42.927.906
Passiver		103.189.782	68.744.106
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	864.307	17.121.893	19.986.200
Årets resultat	0	1.090.096	(1.001.948)	88.148
Egenkapital ultimo	2.000.000	1.954.403	16.119.945	20.074.348

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Årsregnskabet udarbejdes ud fra visse særlige forudsætninger, der medfører brug af regnskabsmæssige skøn. Disse skøn foretages af ledelsen i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af historiske erfaringer samt forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige og realistiske.

Regnskabsposten "Igangværende arbejder for fremmed regning" indeholder væsentlige regnskabsmæssige skøn. Selskabet har indregnet igangværende arbejder til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stadie. Selskabet har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter. Selskabets igangværende arbejder opgjort til salgsværdier udgør 305.117 t.kr. pr. 31.12.2022. En ændring i den indregnede dækningsgrad på igangværende sager på 1% vil påvirke årets resultat med 3.051 t.kr. før skat.

Selskabet har som underentreprenør indgået to større entreprisekontrakter, hvor der er verserende tvister. Ledelsen mener at have krav på betaling, som overstiger hvad der fremgår af de indgåede entreprisekontrakter. Kravet vedrører udførte ekstraarbejder og kompensation for merudgifter, som følge af en væsentlig længere byggeperiode end oprindeligt forudsat.

Modparterne har på den anden side rejst modkrav mod selskabet. Ledelsen har med udgangspunkt i 3. parts vurdering afvist disse krav og finder endvidere at det ene krav er udokumenteret for så vidt angår faktum og jus.

Det potentielle udfaldsrum af de to tvister, er af ikke-uvæsentlig karakter. Med udgangspunkt i den juridiske vurdering, har ledelsen derfor foretaget et skøn over det mest sandsynlige udfald for de to tvister og indregnet dette i årsrapporten pr. 31.12.2022. Det endelige udfald af de verserende tvister kendes ikke, men grundet kravenes størrelse vil et andet udfald end det skønnede kunne få en væsentlig indvirkning på den indregnede avance pr. 31.12.2022. På balancedagen er de to sager indregnet med en nettoværdi på ca. 0 kr.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	119.797.990	96.549.316
Pensioner	9.430.288	7.709.611
Andre omkostninger til social sikring	1.544.674	1.181.259
	130.772.952	105.440.186
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	234	195
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.685.939	1.547.248
	1.685.939	1.547.248

3 Af- og nedskrivninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	115.000	115.000
Afskrivninger på materielle aktiver	2.054.779	2.255.199
	2.169.779	2.370.199

4 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	42.260	159.560
Renteindtægter i øvrigt	2.955	3.964
Øvrige finansielle indtægter	8.400	0
	53.615	163.524

5 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	129.281	48.128
Renteomkostninger i øvrigt	102.221	90.251
Øvrige finansielle omkostninger	282.064	437.121
	513.566	575.500

6 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	1.033.533
Ændring af udskudt skat	464.000	(261.000)
Refusion i sambeskatning	(728.974)	0
	(264.974)	772.533

7 Forslag til resultatdisponering

	2022	2021
	kr.	kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	10.000.000
Overført resultat	88.148	(6.038.918)
	88.148	3.961.082

8 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	1.275.000
Kostpris ultimo	1.275.000
Af- og nedskrivninger primo	(1.081.667)
Årets afskrivninger	(115.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.196.667)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	78.333

9 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.114.474	23.823.860
Tilgange	0	6.828.677
Afgange	0	(2.397.556)
Kostpris ultimo	2.114.474	28.254.981
Af- og nedskrivninger primo	(2.114.474)	(11.994.597)
Årets afskrivninger	0	(2.054.779)
Tilbageførsel ved afgang	0	1.652.175
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.114.474)	(12.397.201)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	15.857.780
Ikke-ejede aktiver	0	6.400.316

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	4.200.000	0	75.000
Tilgange	2.529.630	7.002.375	0
Kostpris ultimo	6.729.630	7.002.375	75.000
Opskrivninger primo	864.307	0	0
Afskrivninger på goodwill	(150.196)	0	0
Andel af årets resultat	1.240.292	0	0
Opskrivninger ultimo	1.954.403	0	0
Nedskrivninger primo	0	0	(75.000)
Nedskrivninger ultimo	0	0	(75.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.684.033	7.002.375	0
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	1.804.127		

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Brdr. Bagner A/S	Aarhus	A/S	100,00
VVS Brædstrup Holding ApS	Silkeborg	ApS	60,00
VVS & El Experten A/S	Silkeborg	A/S	60,00

11 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 kr.	2021 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	305.117.298	202.605.818
Foretagne acontofaktureringer	(291.470.545)	(188.361.701)
	13.646.753	14.244.117

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører andel af omkostninger, der kan henføres til efterfølgende regnskabsperioder.

13 Udskudt skat

	2022	2021
	kr.	kr.
Immaterielle aktiver	(26.000)	(19.000)
Materielle aktiver	769.000	552.000
Finansielle aktiver	379.000	222.000
Tilgodehavender	5.172.000	5.075.000
Udskudt skat i alt	6.294.000	5.830.000

	2022	2021
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	5.830.000	6.091.000
Indregnet i resultatopgørelsen	464.000	(261.000)
Ultimo	6.294.000	5.830.000

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Leasingforpligtelser	1.792.865	1.336.820	3.485.200	0
Anden gæld	333.334	0	2.552.708	1.886.042
	2.126.199	1.336.820	6.037.908	1.886.042

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	30.679.995	883.821
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	30.000.000	0

16 Eventualforpligtelser

	2021
	kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	31.006.123
Eventualforpligtelser i alt	31.006.123

Selskabet er garantidebitor for arbejdsgarantier stillet af Tryg Garanti vedrørende igangværende og afsluttede arbejder for fremmed regning.

Der er afgivet støtteerklæring til VVS Brædstrup Holding ApS til dækning af mellemværende.

Selskabet er blevet procestilvarslet i en syns og skønssag for udført arbejde, hvor selskabet har ageret underentreprenør. Hovedentreprenør har adciteret selskabet for påstand om betaling af 4,3 mio. kr. som følge af udført arbejde der ikke skulle være udført fagligt korrekt. Selskabet har afvist kravet, da ledelsen mener at arbejdet er udført i henhold til de anvisninger der er modtaget fra bygherre. Selskabets advokat vurderer, at selskabet har gode muligheder for at blive frifundet.

Selskabet er blevet mødt af to krav fra to hovedentreprenører relateret til to projekter, hvor Henning Mortensen Silkeborg A/S agerer som underentreprenør. Hovedentreprenørerne har varslet at de vil rejse kravom dagbod for et ikke ubetydeligt beløb, som følge af forsinkelser i byggefasen. Henning Mortensen Silkeborg A/S afviser kravet til fulde. Der henvises endvidere til note 1 for nærmere beskrivelse af tvisten.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HM Gruppen Silkeborg A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Hans Henrik Møller Mortensen, Dynæsvej 4, 8600 Silkeborg.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
HM Gruppen Silkeborg A/S, Silkeborg, CVR-nr.: 32 32 74 78, Stagehøjvej 1, 8600 Silkeborg
